PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита
Об утверждении ставок субсидий на поддержку отрасли животноводства в 2016 году
В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, в целях реализации Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края в 2016 году государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 21 января 2016 года № 28, приказываю:
утвердить ставки субсидий на поддержку отрасли животноводства в 2016 году (прилагаются).
Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края - министра

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

          В.А.Якимов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края

СТАВКИ

субсидий на поддержку отрасли животноводства в 2016 году
	Наименование субсидии
	Ставка

	за счет средств  бюджета Забайкальского края
	за счет средств федерального бюджета,  поступивших в бюджет Забайкальского края

	Развитие молочного скотоводства

	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко собственного производства высшего и (или) первого сорта
	0,20 рублей
на 1 кг молока собственного производства
	3,8 рублей
на 1 кг молока собственного производства

	субсидия на реализованное и (или) отгруженное на собственную переработку молоко, заготовленное у владельцев личных подсобных хозяйств
	0,12 рублей
на 1 кг заготовленного молока
	_

_________________